令和２年４月３日

 保 護 者 各 位

越前町民生理事

新型コロナウイルス感染拡大防止のための保育所等の登所自粛に関するお願い

 日頃は当町の保育行政にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染拡大防止の対策として、小中高等学校等に一斉臨時休校が

要請される中、保育所等につきましては平常どおり開所しておりますが、感染リスク

を抑えるため、発熱や咳などの風邪の症状がない場合も、ご家庭での保育が可能な場

合（祖父母や親戚、知人等による保育も含む）は登所を控えていただき、できる限り

家庭保育のご協力をお願いいたします。

 なお、このお願いは、ご家庭での保育が可能な方を対象とするものであり、保育所

等の利用が必要な方に登所自粛をお願いするものではありません。